Ilos Ps. humiliata considerat, eorumque superbie perpendit arroganciam, obduratam contra Deum cuique Prophetas rebellionem, & super omnia contra illorum antichristianum & Pontificem Christum, non affectu maladicens (loquitur D. Augustinus) sed ipso ut prophetico artu Mōses infaustissimi hoc in templo praecellit: Montes qui L. 3. Off. c. 12. in Gelboe, (sic legit D. Amb. prof.) infelicem vestram deplato petitionem: omni namque celestiori cogitationis divinitaque gratia privatisim. ac proinde respectu Dei eritis omni fructu insecundis. An ergo cuncte fratres suspedet, & cohæbet infidelitas profluum? Nū. Iudei et quid terra sterilis exarescit? Minime, visitabit montes enim montes in circuitu: & circumuincios: co. Gelboe cum ad templi valvas mendicantem, hic divinitus maledicere torrentem effundet longinquis: hoc est: tū. Montes in circuitu eius visitat Dominus, & Gelboe autem translat. En tū hoc: Et preteriens Iesu, Compā illud translat. cum hoc hoc preteriens D. In 47. 9. Abrahā Rupert. hic iustam reprobationem, & ex. Ioannis. 4. ceterationem percepit Iudeorum, nec non misericordem Gentium illuminationem: quandoquidem illi, qui praeſente in Dei templo: derant fuerint obsecrati, cœrus autem foris remanens templo, illuminans: Iste patet consideratio, id quod quotidie Deus inter: operatur: festinantes enim prætent superbos & ambitiosos transiens Iter es, sine lecco, sine cognitione suorum mysteriorum: sicut in panperculo, quem sita luce illuminat, rore suis gratia fuscundat, fulque donis datur: celestibus. Quot, heu quo steriles videm sapientes doctores: que mundi? Quot, heu quo nobiles ita sine Deo, sine spiritu, sine desiderio cœli, sine denotione: & quos pauperios spiritu Dei, cœlestibus annites consolationibus? Quid est hoc?

In vos est actus iustitiae, ut quid enim tu Deus sumus infundat lucem, qui facias eum per teax repelis inspirationes, auctoritatem abiebis memoriam, promiscuamque suemus ingratis? Tots terrenis afficeris, his oculos tuos affigas, his iniicias, his cor conleeras: quid praeter luxum tunica, bona, volupates, honorem, & suiles, easas recreations? Transit vos Deus, adeit solemnis festiuitas, accedit Chistus,

stus, vel natus in mundo, vel adoratus à Regibus in stabulo, vel mortuus, vel resuscitatus; tu vero omnis spiritus, expers, nec à terra assurgis, nec unico pie ferues desideria, nec rore illo succundante, aut cœlesti pluvia irrigaris, lacrymantes disponens te Sacramenta. Præteritus Deus, diuinaque eius à te pluvia ducedit, & in pauperculo hareret, hic etenim his diebus habet, recipique consolaciones, donaque singularia.

§. 5. Præteriens. Qui transiens talia confert dona, quid faciet, in quo diu residet?

ENucleatus hoc perpendens. Et præteriens quantum intello, declarat D. Iohannes amplius illud: *Lux in tenebris lucet, alia quadam diuina allusione ad historiam Moysi, quā in principio indicamus. Si wopere exceptabat Moyses videre faciem Domini: rogauit cum infantino negavit illi, non enim conueniens erat porto concecili illi, quod eius posteriora dorlata que conspiceret, quia verò ad hoc necessaria erat lux diuina, illam ipsi transiendo largiretur, super oculos eius manum lumen diuinum ponendo quo ita factum est; item Dominus eorum Moys transiens *Præteriens Domini non coram eo*, oculos illius manus sua contegens illos tanta luce perfudit, ut ea, quæ de illis radiabantur, oculos totius populi obtenebretur. Notandum autem est, quod tam celesti Dei gradu prætransit, ut velut momentaneus, subtilusque esse videatur. Hoc vocis Hebreorum significat. *Għabar, quia virus est David*, dum ait: *Dies eius fecit umbra præterens*. Et D. Iob: *Venit transiens fūlob għabbi nubis*. Divinam Chirli obliuipelce lucem: qui tantam transcendit lucem in fundit, talesque oculos illi, qui nullus habebat, quatenus ex hoc cognoscas, quid *Lux in tenebris lucet*, & quod lux illa sit tam supereminens. Quod si verò prætransiens, & puncto temporis transirent, sic illuminaret, quid cum cogitas acturus, ubi diutius fedem fixerit? Ad sem apte, inquit D. Chyfford, egredius de templo stetit, & admirabilem hanc eccliam illuminationem communxit cum illa Sacerdotum, Doctorumque, qui in templo aderant, obsecratione: ut ex eo lucis suæ potentiam assereret, & eorum confirmaret tenebras esse obscurissimas.*

Sole Deus (inquit ille) quando nihil operatur in iis quibus plura operari debere videbatur,

I. Træfens Deus Moysem illuminat

Ex. 34, 6. Ps. 141, 4.

digressus in eo operari in quo videbatur impossibile quid operari. Hoc modo probat ille per veram cordis Hierobeam duritatem: nihil enim *Hom. 3.* in eo operata sunt Dei terribilamenta; quibus de penitentia modis lapidi propositus, in mille partes 3. *Rig. 13.* illi, distinguitur. En tibi contumacem eorum duos 3. ritien & ceciditatem: cum enim esset inter illos II. Christus eos illuminans, crastinibus involvū. Operatur tenebris: cum talis esset lux eius, ut pertinet quæ Christus illuminet eum, quo mundus non habuerat sus fecit exercitum. Quid nemo ex his tu collige, quantum transi tibi luce infundet, si illum in anima tua diutius ter. sis detinatur. Quid Christus pertinet: effe. Vide *Ho. cit. 2.* Transiens circa mare Galilee duos inepes 26, 5, 14. rudesque pescatores in supertos converunt Apo. stoles D. Ier. & Andicā, Iacobū & Ieanū: *Am. Matt. 4, 18* bulans Iesu iuxta mare Galilee &c. Præteriens Matthæū vñtarū, & publicanū reddidit Apo. stolū & Euangelistā eminentissimum: *Præteriens Matt. 9, 9.* Iesu visiti hominem sedenti in telone. De Iudea transmittens in Galileam Apostolā suam crevit mulierem Samarianam, donaque comulit oppidanis excellenti ma. Eode procedens passu viā tribut filio reguli iam iam moriturō. *Transiens & Iom. 4, 4.* *Iudea in Galileam.* Per Samariam veloci er profectus decem leptos subdidit eius in plotates munditici relituit. *Cum transiret per medium Lus. 17, 12.* Samariam & Galileam, occurrerunt ei decem iuri leprosi &c. Cum iter faceret per leprosum Zacheū vidit eumque qui Princeps erat publicanorum, illum efficit fidei Abrahæ legitimum. *Perambulabat Iericho &c.* Modo vero præteriens, talem lucem, tales oculos, tales gratias, talia confert beneficia! Tu percepide qua ratione tenebras illuminabis, quando & ubi fedem fixeris, in anima velut in throno lux Maiestatis, & in sua quietis domicilio? Ut video disponit nos D. Iohannes, ut perpendamus & intelligamus illa verba, quæ de Christo nobis commemorat. *Si quis diligenter me sermonem meum servabit, & faciens diligit eum, & ad eum venientur, & morsum apud eum faciemus.* Et illa similiter quæ in publicatione SS. Sacramenti protulit: *Qui manducat Iom. 6, 57 meam carnem, & bibit meum sanguinem, in me maneat, & ego in illo.*